РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 18 »  октября   2022 г.                                                               № 98-п

Об  установлении временного запрета   выхода людей  на ледовое покрытие  водных объектов в границах  Подымахинского муниципального образования ( сельского поселения) в период становления ледового покрова с 21 октября 2022 года до  устойчивого ледового покрытия

     С целью  недопущения  чрезвычайных ситуаций на водных объектах – реке Лена, речка Казарка на территории  Подымахинского муниципального образования ( сельского поселения) в период становления ледового покрова, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах  местного самоуправления в Российской Федерации», п.32.8 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, утверждённых постановлением Правительства  Иркутской области от 08.10.2009 г. № 280/59-пп ( сч изменениями от 24.12.2020 г. № 1151-пп и от 27.01.2022 г. № 37-пп), руководствуясь ст.3, ст.6 Федерального Закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «  О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом Подымахинского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Подымахинского муниципального образования  ( сельского поселения) запрет на выход ( выезд) людей на ледовое покрытие водных объектов в период становления ледового покрова с 18.00 ч. 21 октября 2022 года до устойчивого ледового покрытия  и осуществить  необходимые  мероприятия, предусмотренные законодательством.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Подымахинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подымахинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                       Т.В. Пахомова